
VÍKENDOVÉ TIPY
INFORMAČNÍ SERVIS JIHOČESKÝCH INFORMAČNÍCH CENTER PRO MLÁDEŽ

ICM Č. Budějovice, ICM Č. Krumlov, ICM Tábor, ICM Prachatice, ICM J. Hradec

34. týden 22.8.- 24.8.2014

ČESKOBUDĚJOVICKO

Taneční soustředění pro dívky a ženy 
Benešovský mlýn (Heřmaň), České Budějovice
22.8.2014 - 24.8.2014 
Pro  milovnice  latinskoamerických  a  karibských  rytmů  pořádá  taneční  škola  Lastdanceteam  letní  taneční
soustředění v přírodě. 
Telefon: 602 302 034 
Vstupné - 1.620,- Kč (včetně ubytování, plné penze a tanečních lekcí) 
http://www.inbudejovice.cz/900_301398_tanecni-soustredeni-pro-divky-a-zeny/

SK Dynamo - FK Mladá Boleslav 
Fotbalový stadion
23.8.2014 17.00 h
5. kolo Synot ligy SK Dynamo x FK Mladá Boleslav.
Vstupné 150 Kč
http://www.inbudejovice.cz/900_311460_sk-dynamo-fk-mlada-boleslav/

Méďa
Letní kino Háječek
22.8.2014, od 20.30 h
Letní kino Háječek
vstup zdarma
http://ceske-budejovice.nejlepsi-adresa.cz/akce-kalendar/mista/letni-kino-hajecek/2014/8/15

http://www.icmcb.cz/
http://ceske-budejovice.nejlepsi-adresa.cz/akce-kalendar/mista/letni-kino-hajecek/2014/8/15
http://www.inbudejovice.cz/900_311460_sk-dynamo-fk-mlada-boleslav/
http://www.inbudejovice.cz/900_301398_tanecni-soustredeni-pro-divky-a-zeny/
http://www.icmjh.cz/
http://www.oskrebul.cz/icm/
http://www.icmtabor.cz/
http://www.icmck.cpdm.cz/


Muzejní skvosty
Radniční výstavní síň, České Budějovice
30.6. - 7.9.2014
Výstava představí nejvýznamnější sbírkové předměty, které jsou v muzeu uchovávány a které se stanou součástí
připravovaných stálých expozic nově zrekonstruované budovy muzea. 
Nejstarším vystaveným předmětem bude antické sklo tzv. balsamarie (ampulka na balzámy) pocházející z 1. – 2.
století, nejmladším pak zlatá medaile "České Budějovice – mincovní město,  z roku 2001". Návštěvníci si budou
moci také prohlédnout i jeden ze dvou ve světě známých exemplářů unikátního jízdního kola, pocházejícího z roku
1887. Hlavní dominantu výstavy v Radniční výstavní síni bude tvořit jezdecký výjev s unikátním dámským sedlem. 
http://www.inbudejovice.cz/900_306368_muzejni-skvosty/

Plachtařské mistrovství ČR 2014
letiště Hosín
11.8. - 23.8.2014 
Letošní  soutěže  se  může  zúčastnit  až  100  závodních  kluzáků  z  České  republiky,  Polska,  Německa,  Rakouska,
Slovenska a Maďarska. Každý den bude stanovena sportovní úloha, samozřejmě pokud to počasí umožní. 
Jak vypadá soutěžní den? Již od 8 h závodníci a jejich týmy vytahují větroně z přívěsů, sestavují je a dopravují na
dráhu na místo startu (tzv grid). Pak se piloti scházejí na briefingu, kde jsou odměněni vítězové minulého dne,
zveřejněna meteorologická předpověď vývoje počasí a stanoven čas startu. Před polednem startuje chroust. 
Na mistrovství  nebudou chybět ani  atrakce pro děti  a návštěvníky.  K vidění bude první  české plně elektrické
letadlo s ukázkami letů, letecká a zejména plachtařská technika, fotbalová aréna, skákací hrad, skvělá restaurace.
Ve vymezeném prostoru budou mít návštěvníci možnost zdarma zapůjčení vozítek Segway v terénním provedení či
elektrických koloběžek. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Plachtarske-mistrovstvi-CR-2014.aspx

Bitva o Slamburk aneb hrr na ně v Borovanech
23.8.2014 10:00 -19.00 h
Dětská  středověká  klání -  celodenní  komponovaný  program  s  tématem  husitských  válek.  Odehraje  se  u
borovanského rybníku Pražan (Nový). Bitva o Slamburk je tématická akce zejména pro děti, které se bitvy přímo
účastní. Bitva o Slamburk je den plný rytířských her a soutěží, šermířských vystoupení, dobrodružství a zážitků
nejen pro děti. Zahrnuje i tržnici, občerstvení, reprodukovanou hudbu i loutkové divadlo. Soutěže jsou připravené
pro týmovou hru družstev. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Slamburk-aneb-hrr-na-ne!.aspx

Festival dechových hudeb Karel Valdauf 2014
Trhové Sviny
23.8. 15:00 – 24.8.2014 19:00
Festival dechových hudeb v Trhových Svinech na počest rodáka Karla Valdaufa. Všem milovníkům dechové hudby k
tanci  i  poslechu  zahrají  Babouci,  Jihočeští  rodáci,  Jižani,  Karel  Hegner  s  cimbálovou  muzikou,
Mistříňanka, Podhoranka, Vladimír Hron a hosté ze Švýcarska - Sluníčka. 
http://www.tsviny.cz/dev/kic

Romeo a Julie - Divadelní léto Hluboká nad Vltavou 2014
nádvoří zámku Hluboká, 20.45 h
22.8. - 23.8.2014
Věčný příběh lásky mladých milenců a nenávisti rodů Monteků a Capuletů podle Williama Shakespeara na nádvoří
nejkrásnějšího zámku v Čechách - zámku Hluboká nad Vltavou se představí v jedinečném muzikálovém zpracování
hudebního skladatele Zdeňka Bartáka, s texty Eduarda Krečmara, které získalo nejvyšší  ocenění Grand Prix  za
nejlepší muzikálovou hudbu asijského kontinentu roku 2002. 
http://www.romeoajulie-muzikal.cz/

http://www.romeoajulie-muzikal.cz/
http://www.tsviny.cz/dev/kic
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Slamburk-aneb-hrr-na-ne!.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Plachtarske-mistrovstvi-CR-2014.aspx
http://www.inbudejovice.cz/900_306368_muzejni-skvosty/


Večerní komentované prohlídky
ZOO Hluboká nad Vltavou, 19.30 h
termíny: 1., 5., 8., 12., 15., 19., 22., 26., 29.8.
Večerní komentované prohlídky s průvodcem. Projděte se večerní zoo s průvodcem - dozvíte se tak zajímavosti ze
světa zvířat, například jestli vlci vyjí na měsíc, je-li hadí kůže slizká nebo co mají medvědi rádi k večeři. 
http://www.zoohluboka.cz/kalendar-akci.html

Večery na Hluboké
Zámek Hluboká nad Vltavou 
24.8.2014, od 20.00 h
Večerní procházky zámkem Hluboká od 20:00 do 22:00 hodin. Návštěvy zámku se konají v intervalu 20 minut. 
http://www.zamek-hluboka.eu/aktuality/?more=163#news163

Prohlídky šesti smysly se zážitky
Klášter Borovany
8. 6. - 30. 9.2014 
- navštívíte kostel Navštívení P. Marie, Škapulířovou kapli, prelaturu (zámek)
- uslyšíte ozvěnu klášterní knihovny a hlasy významných osobností kláštera
- seznámíte se s církevním oblečením
- setkáte se s posledním prelátem
- ochutnáte zásoby Matěje Kozky z Rynárce
Otevírací doba – červenec – srpen
úterý – neděle - v 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16 a 17 hodin - min. 3 osoby 
http://ceske-budejovice.nejlepsi-adresa.cz/akce-kalendar/akce/prohlidky-sesti-smysly-se-zazitky-8-6-
2014/2014/7/11

Kráska a zvíře 
Otáčivé hlediště Týn nad Vltavou
1.8. - 23.8. 2014 - úterý, středa, pátek, sobota od 21.00h
Program 31. ročníku Letní divadelní sezóny na Otáčivém hledišti v Týně nad Vltavou, který organizuje DS Vltavan za
podpory vltavotýnské radnice, JE Temelín a dalších partnerů. Přijďte i Vy v letní večery shlédnout největší jeviště
světa do Bedřichových sadů. 
http://www.otacive-hlediste.cz/

TÁBORSKO

Letní slavnosti Rádia Blaník
OZ Komora, Tábor
23.8.2014 14:00 – 21.00 h
14.00 zahájení, vaření s J. Sapíkem, artisté Cirkus Jung,
15.00 – 18.00 Pavel Kožíšek, Všichni Svatí, Petra Černocká, Petr Rezek
19.00 Ohňová show,
19.30 Katapult,
21.00 Ohňostroj
Pořádá Rádio Blaník ve spolupráci s městem Tábor.
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Letni-slavnosti-Radia-Blanik.aspx

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Letni-slavnosti-Radia-Blanik.aspx
http://www.otacive-hlediste.cz/
http://ceske-budejovice.nejlepsi-adresa.cz/akce-kalendar/akce/prohlidky-sesti-smysly-se-zazitky-8-6-2014/2014/7/11
http://ceske-budejovice.nejlepsi-adresa.cz/akce-kalendar/akce/prohlidky-sesti-smysly-se-zazitky-8-6-2014/2014/7/11
http://www.zamek-hluboka.eu/aktuality/?more=163#news163
http://www.zoohluboka.cz/kalendar-akci.html


Milevské městské slavnosti
21.8. 13.00 h – 24.8.2014 h 23.00 
Město Milevsko slaví v letošním roce 830 let od první písemné zmínky. Slavnosti nabídnou nepřebernou nabídku
kulturního vyžití nejen pro obyvatele města Milevska, ale i širokého okolí. V nabídce si jistě vyberou to své jak děti,
tak  dospělí,  i  ti  dříve  narození. Uslyšíte:  BANJO BAND IVANA MLÁDKA,  ADAM MIŠÍK,  5P  LUBOŠE  POSPÍŠILA,
BUDVARKA, FANTOM, VODOVOD, VŠICHNI SVATÍ, JANA KOUBKOVÁ… 
Pátek 22. 8. bude patřit převážně dětem. Od 17 hodin pro ně začne v parku Bažantnice bohatý program, který
nabídne zábavné odpoledne, kde nebude chybět koncert OBĚŽNÉ DRÁHY, taneční přehlídka skupiny NRG CREW a
vystoupení  mažoretek z  MŠ KLUBÍČKO.  Po celou dobu konání  tohoto odpoledne si  budou moci  děti  zhotovit
přívěsky, magnetky a náušnice ve VÝTVARNÉ DÍLNĚ VLADIMÍRA SVOZILA.  
http://www.milevskeslavnosti.cz/

Husitský rodinný víkend v táborském Housově Mlýně
23. a 24.8.2014, odpolední hry v sobotu a neděli 14:00 - 18:00.
Unikátní  filmová  zbrojnice  –  prohlídky  začínají  v  10,00,  13,00  a  16,00  h.  Jediná  filmová  zbrojnice
v Evropě, kde můžete fotografovat i zkoušet. K vidění je přes 3000 zbrojí a zbraní všech historických epoch, které
hrály ve známých filmech. Pátek - sobota v 15:00 a v 19:30, neděle v 15:00 
Herní stanoviště - Lukostřelnice v sobotu a neděli 14:00 - 18:00 (20 Kč/5 šípů). V areálu najdete půjčovnu kostýmů,
mučírnu, šermírnu. Vyzkoušet můžete rytířský trenažér, molitanovou bitvu, ražbu mincí, metání prakem i sekyrou,
husitské kuželky.
http://www.housuvmlyn.cz/srpen-2012-na-housove-mlyne/item/234-09082014-husitsky-vikend.html

Výprava za pokladem - výstava v Muzeu LEGA
17.5. - 31.8.2014 
Součástí stále expozice v Muzeu LEGA Tábor jsou pravidelné výstavy samostavitelů z lego kostiček. "Výprava za
pokladem" - to je název pro krátkodobou výstavu, kdy v muzeu vystavují Zuzka a Luděk Novotní svůj vlastní MOC
(My Own Creation). Uvidíte úžasný výtvor dle vlastní fantazie propracovaný do nejmenších detailů. Celá stavba se
skládá z více jak 21 tisíc lego kostiček.

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/-Vyprava-za-pokladem----kratkodoba-vystava.aspx#4

Výstava starožitností a doplňků okolo roku 1900 a hračky na zámku Orlík
Zámek Orlík
6. června 10:00 - 30. září 2014 18:00
Nahlédněte do šperkovnic a šatníků našich babiček a prababiček! Uvidíte dámské nezbytnosti v podobě různých
módních doplňků, ozdob, miniatur a dalších umělecko-řemeslných předmětů především z let 1900 až 1940. 
Těšit  se  můžete  na  předměty okolo  roku  1900 - kabelky  z  krokodýla,  hada  či  želvy či  ve  své  době  oblíbené
"pompadourky", dále na brože, jehlice, vějíře všeho druhu, památníky, kabinetky, pohledy i litografie. Pány jistě
zaujmou tabatěrky a fajfky, dále je zde vystaven porcelán, nádobí, kuchyňské doplňky a příbory. Dětem se budou
líbit především hračky - panenky, medvídci a nechybí ani dětské nádobíčko. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vystava-starozitnosti-a-doplnku-okolo-roku-1900-a-.aspx#1

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vystava-starozitnosti-a-doplnku-okolo-roku-1900-a-.aspx#1
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/-Vyprava-za-pokladem----kratkodoba-vystava.aspx#4
http://www.milevskeslavnosti.cz/


Blatské muzeum v Záluží s expozicí loutek
duben - říjen 2014
Malá vesnička u Soběslavi byla málem zapomenuta, ale díky památkovému ústavu v Táboře se opět stala jedním
z nejnavštěvovanějších míst  v regionu.  Najdete zde obnovenou blatskou kovárnu s unikátní  černou kuchyní  a
zároveň  expozici  loutek. Po  zdlouhavé  rekonstrukci  se  podařilo  vrátit  do  původního  stavu  blatskou  kovárnu
s přilehlým domem, který nabízí unikátní černou kuchyni, světnice vybavené dobovým nábytkem. 
Nachází se zde expozice a výroba loutek, betlémů. Můžete se zde i občerstvit. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Blatke-muzeum-v-Zaluzi-s-expozici-loutek.aspx

PRACHATICKO

Výstava Malé světy v Bavorově
14.7.- 1.10 2014, 11.00 - 16.00 h
Výstava - domečky pro panenky, modely a další drobnosti, sesbírané za více než čtyřicet let Angličankou paní Gil
Bomber. Jedná se o naprostou ojedinělou atrakci v jižních Čechách. Paní Gil Bomber z Anglie přivezla do Bavorova
svou sbírku a vy tak máte báječnou příležitost zažít znovu ten zázračný pocitz dětských let nebo dopřát potěšení ze
světa miniatur svým potomkům. Tyto malé světy jsou místem plným překvapení jak pro dospělé, tak pro děti -
přijďte se podívat a nechte se na chvíli unést časem. Připomeňte si, jaké to bylo, když jste i vy byli malí. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Male-svety-Small-Worlds.aspx

Skalické léto 2014
Jízdárna Zámek Skalice
4.7. 9:00 – 31.8.2014 18:00
program na srpen:
17.-23.8. Letní jezdecké soustředění II. 
23.8. Zvěřetické koňohrátky - zručnost, crosscountry, 
29.-31.8. Putování s koňmi III. - Putování po šumavských hipostezkách 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Skalicke-leto-2010.aspx

Volarské slavnosti dřeva
23.8. 9:00 – 24.8.2014 14:00
Od  roku  1993  se  ve Volarech pravidelně  konají Slavnosti  dřeva,  kde  několik  desítek  řemeslníků  předvádí
stará, mnohdy již  téměř zapomenutá řemesla. Součástí slavností jsou také koncerty, dřevorubecká soutěž Euro
Jack, pohádková divadelní představení, šermířská vystoupení, ohňostroj i zábavná soutěž o putovní dřevák. Té se
kromě místních účastní družstva z partnerských měst z Rakouska a Německa. 
Každý rok se navíc koná pokus o překonání rekordu v počtu účastníků Slavností dřeva v dřevěné obuvi. 
http://www.mestovolary.cz/zpravodaj/2014-07-08 zpravodaj cervenec a srpen.pdf

JINDŘICHOHRADCKO

Rybářské slavnosti v Třeboni
22.8. - 24.8.2014
10. ročník rybářských slavností v Třeboni se bude konat o víkendu 22. – 24. srpna na Louce u Zlaté stoky a na
sádkách. Základem slavností bude prezentace rybářského řemesla a nabídka rybích specialit.  Samozřejmostí jsou
rybářské závody, bohatý kulturní program, cyklistický závod, soutěže pro děti.
http://www.rybarskeslavnosti.cz/

http://www.rybarskeslavnosti.cz/
http://www.mestovolary.cz/zpravodaj/2014-07-08%20zpravodaj%20cervenec%20a%20srpen.pdf
http://www.kudyznudy.cz/Kam-pojedete/Sumava/Sumava/Volary.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Skalicke-leto-2010.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Male-svety-Small-Worlds.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Blatke-muzeum-v-Zaluzi-s-expozici-loutek.aspx


Kukuřičné pole v Roseči
19.7. - 30.9.2014, denně 9.00 – 19.00 h
Letní zábava v krásné krajině mezi Jindřichovým Hradcem a Třeboní. Nově vybudovaná atrakce kukuřičné bludiště,
nabízí návštěvníkům originální zážitky. V areálu kukuřičného labyrintu můžete využít také 7 metrový bazén s vlastní
písečnou pláží, velkoplošnou trampolínu nebo lezení na slámové pyramidě. 
Pokud by jste i  po této zábavě našli  dost  energie,  můžete  si  zahrát  míčové hry nebo využít  fotbalové hřiště,
badminton, patangue, croquet aj. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/kukuricne-bludiste.aspx#1

Zašlá sláva lovu
Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec, zámecká galerie na II. nádvoří 
28.6.- 30.9.2014 
V zámecké galerii je k vidění výstava nazvaná Zašlá sláva lovu. Lovecké potřeby a kuriozity z jihočeských hradů a
zámků. Lidé uvidí předměty užívané k lovu - zbraně, prachovnice, tesáky, oděvy, chybět nebudou předměty lovem
inspirované jako například obrazy či nábytek s loveckými motivy výzdoby a pomyslnou třešinkou na dortu jsou
různé kuriozity a trofeje. 

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Zaslou-slavu-lovu---vystava-v-Jindrichove-Hradci.aspx

Za deště do Houbového Parku
1.8. 10.00 - 28.9.2014 17.00 h
Můžete se vrátit do dětských let a vyzkoušet stezku netradičních her. Nebo se vydáte na stezku Hledání pokladu?
Ve výtvarných dílnách si  namalujete magnety různých tvarů na ledničku, barevným pískem ozdobíte květináč,
dlaždičku, šperkovnici či pokladničku. Pro malé i velké parádnice máme připraveno korálkování nebo potisk triček,
taštiček a vonných levandulových pytlíčků. 
A  kdo  by  se  chtěl  přenést  do  prehistorie,  může  navštívit  naše  Muzeum fosilií  s  originálními  nálezy  trilobitů,
hlavonožců, dinosauří a mamutí zuby a kosti, žraločí zuby, stovky různých druhů mušlí, mořské ježky a další. I za
deště se u nás pořádně vyřádíte! 
Během letních prázdnin je otevřeno každý den od 10. do 17. hod., v září o víkendech. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Za-deste-do-Houboveho-Parku.aspx

Holčičí sen, klukům vstup povolen
Městské muzeum a galerie Dačice
7.6.2014 - 31.8.2014
Výstava panenek a hraček ze sbírky Jaroslavy Zborníkové.
otevřeno denně kromě pondělí 9:00 -12:00, 13:00 - 17:00 h 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Holcici-sen,-klukum-vstup-povolen.aspx

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Holcici-sen,-klukum-vstup-povolen.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Za-deste-do-Houboveho-Parku.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Zaslou-slavu-lovu---vystava-v-Jindrichove-Hradci.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/kukuricne-bludiste.aspx#1


Šlechtičtí cestovatelé aneb Výlety bez manželek na zámku Dačice
19.6. - 31.8.2014
Mimořádná výstava o šlechtických cestovatelích a dobrodruzích a o poznávání exotických zemí v 19. století. Budou
zde vystaveny exponáty ze sbírek Náprstkova muzea, zámků v Třeboni, Hluboké nad Vltavou, Dačic, Lysic, Opočna a
mnoha dalších. 
Výstava představuje  několik osobností z řad českých a moravských šlechticů, kteří putovali do exotických zemí.
Budete  se  tak  moci  vypravit  za  indiány  do Severní  Ameriky  s  Josefem  Colloredo-Mansfeldem,  do  Japonska
s Erwinem Dubským  a Kuno Desfour-Walderodem, na  farmu v Keni s rodinou Schwarzenbergů  i do  Svaté země
a Egypta, kam cestoval Friedrich Dalberg. 
Na výstavě naleznete mimořádně kvalitní předměty uměleckého řemesla z Číny a Japonska, zbraně a části oděvů
afrických domorodců a amerických indiánů či sošky mexických indiánů. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Slechticti-cestovatele-aneb-Vylety-bez-manzelek-na.aspx

22. 8. 2014 pátek
Festival pouličního umění (Pouliční umělci – 11 – 19 hod; Divadlo Kuna  /staré pověsti lodhéřovské/ + Jam Session
+ Circus Ponorka /one man show/ od 17 hod v zámecké zahradě – vstup 50 Kč)
Trampové na kolejích (stanice Hůrky JHMD)
Divadlo pro děti (Červená Lhota): Šípková Růženka (11:00 a 14:00)
Kino Střelnice: Expendables: Postradatelní 3 (17:30 a 20:00)
Koncert (kostel sv. Jana křtitele): Komorní koncert Jindřichohradeckého symfonického orchestru (19:00)
Letní kino Děbolín: Samotáři (20:30)
Plavsko: Ohňová show – Chůdadlo (vstupné dobrovolné)
Parní vlaky – Jindřichohradecké úzkokolejky (N. Bystřice – 10:40 a 17:08 zpět; Obrataň – 9:55 a 13:42 zpět)
Výstavy – přehled      ZDE

23. 8. 2014 sobota
Trampové na kolejích (stanice Hůrky JHMD)
XXI. SETKÁNÍ VÁLEČNÝCH LETCŮ   (Lomy – 10:00; Muzeum JH – 11:30; Letecký den – 14:00)
Žirovnice (sádky): Rybí hody (10:00)
Divadlo pro děti (Červená Lhota): Šípková Růženka (11:00 a 14:00)
Veslování (Třeboň – Svět): Třeboňská regata
Malá kopaná (Dačice): O pohár Hradišťka 2014
Hasičské závody (Člunek): O pohár starosty obce
Kino Střelnice: Jak vycvičit draka 2 (17:30) Lucy (20:00)
Letní kino Děbolín: Angelika (20:30)
Hostinec u Bambitky (Kamenice n. L.): Strašidelná noční prohlídka
Opera (Hrad a zámek J. Hradec): Operní představení: Nabucco (20:00)
Nová Bystřice: Letní řezbářské sympozium
Hasičské závody (N. Bystřice): O pohár SDH
Parní vlaky – Jindřichohradecké úzkokolejky (N. Bystřice – 10:40 a 17:08 zpět; Obrataň – 9:55 a 13:42 zpět)
Výstavy – přehled      ZDE

24. 8. 2014 neděle
Trampové na kolejích (stanice Hůrky JHMD)
Pro děti (aquapark JH): Pirátské léto
Výstava (sv. Florián): Barbie a její svět (začátek výstavy, která potrvá do 12.10.)
Pro děti (sv. Florián): Prázdninové odpoledne se Standou Hložkem a panem Kravatou (14 – 17 hod)
Divadlo pro děti (Červená Lhota): Šípková Růženka (11:00 a 14:00)
XXI. SETKÁNÍ VÁLEČNÝCH LETCŮ   (17.00 a 18.00 pietní akty v obcích Strmilov a Číměř)
Pétanque (sídl. Hvězdárna J. Hradec): Hvězdárenské koulení 2014 (13:00)
Kino Střelnice: Jak vycvičit draka 2 (17:30) Lucy (20:00)
Parní vlaky – Jindřichohradecké úzkokolejky (N. Bystřice – 10:40 a 17:08 zpět; Obrataň – 9:55 a 13:42 zpět)

http://hradeczije.cz/jindrichohradecke-uzkokolejky/
http://hradeczije.cz/lucy/
http://hradeczije.cz/vycvicit-draka-2/
http://hradeczije.cz/sportovni-pozvanky-romana-pisneho/
http://hradeczije.cz/xxi-setkani-valecnych-letcu/
http://hradeczije.cz/statni-zamek-cervena-lhota/
http://hradeczije.cz/prazdninove-odpoledne-se-standou-hlozkem-panem-kravatou/
http://hradeczije.cz/barbie-jeji-svet-vystava/
http://hradeczije.cz/trampove-kolejich/
http://hradeczije.cz/vystavy/
http://hradeczije.cz/jindrichohradecke-uzkokolejky/
http://www.zamek-jindrichuvhradec.eu/kulturni-nabidka/operni-predstaveni-nabucco-51_55cs.html
http://hradeczije.cz/strasidelna-nocni-prohlidka-pohadkove-rise-fabula/
http://hradeczije.cz/lucy/
http://hradeczije.cz/vycvicit-draka-2/
http://hradeczije.cz/sportovni-pozvanky-romana-pisneho/
http://hradeczije.cz/sportovni-pozvanky-romana-pisneho/
http://hradeczije.cz/sportovni-pozvanky-romana-pisneho/
http://hradeczije.cz/statni-zamek-cervena-lhota/
http://hradeczije.cz/xxi-setkani-valecnych-letcu/
http://hradeczije.cz/trampove-kolejich/
http://hradeczije.cz/vystavy/
http://hradeczije.cz/jindrichohradecke-uzkokolejky/
http://hradeczije.cz/komorni-koncert-jindrichohradeckeho-symfonickeho-orchestru/
http://hradeczije.cz/expendables-postradatelni-3/
http://hradeczije.cz/statni-zamek-cervena-lhota/
http://hradeczije.cz/trampove-kolejich/
http://hradeczije.cz/hradec-se-chysta-festival-poulicniho-umeni/
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Slechticti-cestovatele-aneb-Vylety-bez-manzelek-na.aspx


ČESKOKRUMLOVSKO

Lipno Sport Fest 2014
23.8. - 31.8.2014 
Od 23. do 31. srpna bude Lipno nad Vltavou hostit 3. ročník akce s názvem Lipno Sport Fest, akci nabitou sportem
a kulturou. Návštěvníci Lipna se budou moci po celých devět dnů zdarma účastnit kurzů in-line bruslení, plavání či
windsurfingu, budou si moci zaběhat, objet Lipno na kole či si vyzkoušet paddleboard. Bohatý kulturní program
pak osloví jak děti, tak i dospělé. Každý si bude moci pod dohledem odborníků zaběhat, zdokonalit techniku in-line
bruslení nebo třeba naučit se na windsurfingu. A to vše zcela zdarma. 
Lipno Sport Fest začne o víkendu závodem dračích lodí a Mistrovstvím České republiky v olympijském triatlonu a
končit bude další víkend Salomon Trail Running Cupem, Mistrovstvím České republiky v jachtingu a v dálkovém
plavání.  
Na  sportovní  aktivity  bude  vždy  v  odpoledních  a  večerních  hodinách  navazovat kulturní  program,  v  podobě
dětských divadelních představení nebo i večerních koncertů. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/LIPNO-SPORT-FEST-2013.aspx

Pohádky v Pohádkové rezervaci
Hořice na Šumavě, 23.8.2014
11:00 PÍ - PÍ mimozemšťan - Blízké setkání pohádkového druhu
Jsme připraveni na kontakt s bytostmi z jiné planety? Budou hodní, zlí, oškliví? Vezmou je pohádkové bytosti mezi
sebe? Každý návštěvník s sebou: pláštěnku, 4 igelitové pytlíky a 4 gumičky. 
14:00 - O dvanácti princeznách - Příběh s kouzelnou zápletkou
Kdo zlomí kletbu mocného černokněžníka? Poznejte s námi, že hrdinou se člověk nerodí, ale musí se jím stát.
Představení min. pro tucet diváků. 
Vstupenky je nutné rezervovat na tel.: 606 572 439 nebo na emailu karkulka@pohadkovarezervace.cz
http://www.pohadkovarezervace.cz/

Večerní koncerty na Stezce korunami stromů Lipno
1.7. - 26.8.2014, každé úterý 
Zcela nevšední zážitek můžete mít během letních prázdnin na Lipně. Stezka korunami stromů má každé úterý
prodlouženou otevírací dobu, a to až do 23 hodin.
Chcete vidět neopakovatelný západ slunce, nebo prožít  noční  romantickou procházku v korunách stromů, kdy
osvětlení zajišťují speciální světla, která dotváří atmosféru? Pak se vydejte některé prázdninové úterý na Stezku
korunami stromů Lipno. A aby vzpomínky byly dokonalé, připravili jsme pro „prodloužené prohlídky“ i hudební
doprovod.  Prodlouženou  provozní  dobu  má  i  lanová  dráha,  která  návštěvníky  bezpečně  dopraví  na  vrchol
Kramolína. 
Noční  návštěvu  Stezky  korunami  stromů Lipno si  zcela  jistě  užijí  jak  páry,  tak  i  rodiny  s  dětmi.  Děti  mohou
samozřejmě využívat všechny atrakce, které Stezka nabízí ve dne. Vše je osvětleno a maximálně zabezpečeno. 
Noční koncerty jsou součástí běžného vstupného.
http://www.kudyznudy.cz/Vyhledavani/Fulltext.aspx?docid=299483&word=večerní ste

Astroléto na Kleti aneb Planetky na dosah ruky
8. 7. - 31. 8., otevřeno od úterý do neděle
Prohlídky s průvodcem začínají v 10:30, 11:30, 12:30, 13:30, 14:30 a 15:30 hodin. Stálá výstava astronomických
fotografií - "ASTROLÉTO NA KLETI aneb Planetky na dosah ruky", prohlídka hvězdárny, pozorování slunečních skvrn
(za jasného počasí). Letošní novinkou je vystavený unikátní 60 kg meteorit.
http://www.astro.cz/clanek/6353  

http://www.astro.cz/clanek/6353
http://www.kudyznudy.cz/Vyhledavani/Fulltext.aspx?docid=299483&word=ve%C4%8Dern%C3%AD%20ste
http://www.pohadkovarezervace.cz/
mailto:karkulka@pohadkovarezervace.cz
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/LIPNO-SPORT-FEST-2013.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Kam-pojedete/Sumava/Sumava/Lipno-nad-Vltavou.aspx


Cesta do pravěku začíná v Českém Krumlově
1.7. 9:00 - 28.9.2014 18:00
V termínu 1. 7. - 28. 9. 2014 bude ve výstavních sálech přízemí Regionálního muzea v Českém Krumlově probíhat
výstava „Zdeněk Burian - stopami pravěku".
Výstava představí vybrané práce nestora české vědecké ilustrace se zvláštním zřetelem na tematiku pravěku a
Burianovy umělecké obrazové rekonstrukce z oblasti paleontologie, paleozoologie. Návštěvníci se budou moci těšit
nejen na originální díla, ale i na vybrané paleontologické exponáty, modely koster vyhynulých pravěkých tvorů a
rovněž na doprovodný program.

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Cesta-do-praveku-zacina-v-Ceskem-Krumlove.aspx

Večerní prohlídka Českého Krumlova - Po stopách duchů
1. června - 30. září 2014, v červenci a srpnu denně ve 14:00 a 20:00 
Nechte se unést labyrintem křivolakých uliček a objevte skrytá zákoutí Českého Krumlova. Načerpejte informace o
historii, architektuře i místních památkách.
V historickém centru  Českého Krumlova, památky UNESCO, uvidíte bývalou jezuitskou kolej, dům Jakuba Krčína,
Vlašský dvůr,  kostel sv. Víta, Prelaturu, Kaplanku,  dům alchymistů, bývalý městský pivovar nebo  šatlavu. Mimo
pamětihodností Českého Krumlova vás zavedeme na místa skrytá zrakům běžného návštěvníka. Sraz na prohlídky
je před Infocentrem Český Krumlov, na Náměstí Svornosti. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vecerni-prohlidka-Ceskeho-Krumlova---Po-stopach-du.aspx

Kinematovlak s výstavou Seidelových fotografií v jižních Čechách
Český Krumlov 21.8. - 28.8.2014
Milovníci železnice i historických fotografií potěší kinematovlak Českých drah, který veze putovní výstavu  snímků z
českokrumlovského Fotoateliéru Seidel.  Ve speciálně upraveném vagónu uvidíte dokument Včely letěly krásně.
Děti zabaví promítání večerníčků i herna na kolejích. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Seidelovsky-vlak---Boleticko-a-Stozecko.aspx

Výstava Pošta jednou stopou
Poštovní muzeum Vyšší Brod
21.6. - 14.9.2014
Výstava představuje jízdní kola a motocykly používané poštou od osmdesátých let 19. století až do současnosti
doplněné  dobovými  fotografiemi.  Součástí  výstavy  jsou  i  výtvarné  návrhy  Kamila  Lhotáka  s  motocyklovou  a
cyklistickou tematikou. 
Návštěvníci mají možnost zhlédnout vysoké kolo, na němž se jen udržet bylo skutečným uměním, dále motocykly
legendárních značek Laurin & Klement, Itar a Ariel, a v neposlední řadě i praktickou tříkolku JAWA “Pérák”.  
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vystava-Posta-jednou-stopou.aspx

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vystava-Posta-jednou-stopou.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Seidelovsky-vlak---Boleticko-a-Stozecko.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vecerni-prohlidka-Ceskeho-Krumlova---Po-stopach-du.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Kostel-sv--Vita-v-Ceskem-Krumlove.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Kam-pojedete/Jizni-Cechy/Jizni-Cechy/Cesky-Krumlov.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Cesta-do-praveku-zacina-v-Ceskem-Krumlove.aspx


Ujíždíme na legu - největší výstava LEGO na Lipně
31.5. 10:00 – 30.9.2014 20:00
Letní výstava světa z kostek je pro vás připravena v areálu Lipno Point. K vidění jsou až šestimetrové modely, které
postavili sami fanoušci LEGO kostek. Mezi nejžhavější novinky rozhodně patří  katedrála sv. Víta, která měří přes tři
metry a její součástí je i osvětlení a pohled do interiéru stavby prostřednictvím kamery.  Dalšími nově postavenými
modely jsou antické divadlo, hrad Bezděz, Tančící dům nebo pohyblivé obří ruské kolo na pouti. Nebudou chybět
ani nejúspěšnější modely z minulého ročníku, jako hrad Rožmberk, zámek Hluboká či vila Tugendhat. Výstava bude
zaujímat plochu neuvěřitelných 1 300 m2 (jednou tolik, co loňský ročník).  Sekce LEGO Technic potěší každého
milovníka letadel, autíček, stíhaček či vláčků, kteří budou moci vybrané modely ovládat. 
Samozřejmostí je pak dětský koutek s velkým množstvím kostek, který umožní zabavit děti všech generací. 

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Ujizdime-na-legu---nejvetsi-vystava-lega-na-Lipne.aspx

PÍSECKO

Odhalení 1. bronzové sochy Švejka v Čechách s Josefem Švejkem
Putim, 23.8.2014 13.00 – 17.00  h
První bronzová socha Josefa Švejka v Čechách v životní velikosti bude stát u putimského mostu naproti slavné
strážnici. Odhalí jí sám Josef Švejk, Starosta Putimi, Hejtman Jihočeského kraje a slavný 91.Iftr.Regiment. Následuje
veselice pod velením živého Josefa Švejka.
 http://www.akcuj.cz/udalosti/351219/putim-23-8-2014-odhaleni-1-sochy-jos-svejka

Chovatelský den v Písku
Zemský hřebčinec s. p.
23. srpna 10.00 – 16.00 h
Chovatelský  den  píseckého  hřebčince  nabídne  bohatý  celodenní  program. Vše vypukne  již  v  deset  hodin
dopoledne přehlídkou plemenných hřebců, při které budou chovatelům klisen předvedeni plemeníci v majetku
nebo držení  Zemského hřebčince.  Následovat  bude  slavnostní  vyhlášení  výsledků  pátého ročníku  internetové
ankety  Nejkrásnější  kůň České republiky  2014 a skoková ukázka minikoní  plemene Falabella,  což jsou jedni z
nejmenších koní na světě. 
Začátek hlavní části  celodenního programu Chovatelského dne je plánován na 13. hodinu. Přihlížejícím se v ní
předvedou koně  různých  plemen v  mnoha  disciplínách. Neuvěřitelnou sílu  koní  těžkých  plemen bude  možné
sledovat  v  ukázce jejich  práce  v  lese,  při  které  obratně manipulují  s  objemnou dřevní  hmotou.  Nepochybně
atraktivní budou také kočárové jízdy fríských či kladrubských koní nebo šestispřeží poníků. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Chovatelsky-den.aspx

http://www.akcuj.cz/udalosti/351219/putim-23-8-2014-odhaleni-1-sochy-jos-svejka
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Ujizdime-na-legu---nejvetsi-vystava-lega-na-Lipne.aspx


Setkání rodáků, starousedlíků a přátel obce Myšenec
Myšenec u Protivína
23.8.2014 od 13.00 h před školou
Setkání  rodáků, starousedlíků a přátel  obce,  společně oslavíme 90.  výročí  založení  sboru dobrovolných hasičů
Myšenec. Od 14:00 hodin Vám k dobré pohodě
zahraje  skupina bratří  Nováčků a skupina Fontána.  Během odpoledne uvidíte  průvod mažoretek,  vystoupení 
šermířů z Domu dětí a mládeže Písek. Tvůrčí zábava pro děti – členové šermířské skupiny z  DDM Písek – tvorba
kožených náramků, vypalování ornamentů do kůže aj. v okolí kostela.
http://www.mysenec.cz/news/setkani-rodaku-starousedliku-a-pratel-obce-mysenec/

Les – Příběhy pěti stromů
17.7. - 21.9. 2014
Prožijte v Písku cestu lesem zvenčí i zevnitř. Stromy propojené větvemi a kořeny v jediné živé tělo. V jeskyních a
dutinách  ukrytá  nitra  stromů.  V  tichu  a  polostínu,  v  křehkých  tělech  papírových  objektů  vibrující  duše  lesa.
Poznejte její sílu a hledejte kořeny, kmen a korunu. Naslouchejte dávným příběhům, skrytým v letokruzích paměti.
Příběhům pěti stromů, které vás provedou zázrakem jménem LES.
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/LES-–-PRIBEHY-PETI-STROMU.aspx

STRAKONICKO

21. mezinárodní dudácký festival Strakonice
21.8. - 24.8.2014
Představí se zahraniční i české dudácké soubory. Dudy jsou tradičním lidovým nástrojem, Strakonice a jejich okolí
byly vždy krajem dudáků. 
http://www.dudackyfestival.cz/program/

Týden oživené historie na hradě Kašperk
19.8. - 24.8.2014
Týden plný umění, řemesel a neobyčejných dovedností.
19. - 20. 8. - Umělecký kovář František Zeithammel
21. - 22. 8. - Výcvik bojového koně – EQUITES GABRETA
23. - 24. 8. - Lukostřelecké umění Petra Jindry
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Tyden-ozivene-historie-na-hrade-Kasperk.aspx

Stodola Michala Tučného
Hoštice u Volyně
22.8. 18.00 h - 23. 8.2014
Festival Stodola Michala Tučného na jeho počest se bude konat jako vždy v Hošticích u Volyně. Letos uplynulo 19
let od okamžiku, kdy "poslední kovboj" odešel do muzikantského nebe. 
Součástí festivalového programu bude soutěž začínajících a amatérských kapel o cenu Michala Tučného.
http://smt.kyno.cz/

http://smt.kyno.cz/
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Tyden-ozivene-historie-na-hrade-Kasperk.aspx
http://www.dudackyfestival.cz/program/
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/LES-%E2%80%93-PRIBEHY-PETI-STROMU.aspx
http://www.mysenec.cz/news/setkani-rodaku-starousedliku-a-pratel-obce-mysenec/

